
SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

1 
 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 
ISO 22000 

Bydgoszcz, dnia 05.01.2024 r. 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie: art. 275 pkt 1 
ustawy prawo zamówień publicznych na:  
Dostawa materiałów eksploatacyjnych do drukarek, kserokopiarek i urządzeń wielofunkcyjnych, NZZ/56/D/23 
 

Wszyscy Wykonawcy  
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 137 ust 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych, w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w ww. sprawie, 
Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnień oraz zmienia treść SWZ 
 
Pytanie 1:  
W OPZ w punkcie 11 istnieje zapis, że „Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca w terminie do 3 dni roboczych dostarczy 
pisemne potwierdzenie (certyfikat lub inny dokument), że oferowane zamienniki przeszły pozytywne testy w  akredytowanym 
laboratorium zgodnie z wytycznymi norm ISO/IEC 19752:2004 (E), ISO/IEC  
19798:2006, lub ISO/IEC 24711:2006 (lub równoważnymi).  
Na podstawie art.16 pkt.1 ustawy Pzp w zw. Art.99 ust.1 ustawy Pzp (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019,ze zm.) wnosimy o wprowadzenie 
zapisu, aby testy wydajnościowe zostały wystawione przez niezależne laboratorium badawcze od producenta posiadające 
akredytację udzieloną przez Polskie Centrum Akredytacji w zakresie badania wydajności materiałów eksploatacyjnych. Jako 
doświadczony Wykonawca, działający na rynku od wielu lat posiadamy wiedzę, że tylko takie zapisy gwarantują Zamawiającemu 
towar najwyższej jakości. 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Zamawiający nie może stawiać wymogu aby akredytowane laboratoria posiadały akredytacje tylko i wyłącznie udzieloną przez 
Polskie Centrum Akredytacji .  
  
Pytanie 2: 
W poz. 50 formularza cenowego podano urzadzenie które nie istnieje, prosze o weryfikacje 
Odpowiedź na pytania:  
Zamawiający dokonuje zmiany SWZ – załącznik nr 1 do SWZ. Przedmiot zamówienia. Szczegółowy formularz cenowy.  
w Grupie 2 pozycja 50 skreśla się zapis: „KYOCERA Ecosys M2545dn” 
w zamian wprowadza się nowy zapis w Grupie 2 pozycja 50, który otrzymuje brzmienie: „KYOCERA Ecosys M2540dn” 
 
Zamawiający wprowadza ujednolicony załącznik nr 1 do SWZ. zamówienia. Szczegółowy formularz cenowy, który jest 
obowiązujący w niniejszym postępowaniu.   
 
Pytanie 3: 
w poz 55 formularza podano dane "KYOCERA FS 1035 MFP (ale toner KY-TK130)", kompatybilny toner do tego urządzenia to 
TK1140, natomiast w nawiasie zamawiający wskazuje TK130. Proszę o jednoznaczną informację jaki produkt należy wycenić. 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający dokonuje zmiany SWZ – załącznik nr 1 do SWZ. Przedmiot zamówienia. Szczegółowy formularz cenowy.  
w Grupie 2 pozycja 55 skreśla się zapis: „KYOCERA FS 1035 MFP (ale toner KY-TK130)",” 
 
w zamian wprowadza się nowy zapis w Grupie 2 pozycja 55, który otrzymuje brzmienie „KYOCERA FS-1300D” 
 
Zamawiający wprowadza ujednolicony załącznik nr 1 do SWZ. zamówienia. Szczegółowy formularz cenowy, który jest 
obowiązujący w niniejszym postępowaniu.   
 
Pytanie 4: 
poz. 99 maksymalna wydajność tonera do urządzenia SHARP AR-6020Nv to 20000 stron. Proszę o korektę. 
Odpowiedź na pytania: 
Zamawiający dokonuje zmiany SWZ – załącznik nr 1 do SWZ. Przedmiot zamówienia. Szczegółowy formularz cenowy.  
w Grupie 2 pozycja 99 skreśla się zapis: „27000” 
w zamian wprowadza się nowy zapis w Grupie 2 pozycja 99, który otrzymuje brzmienie: „20000” 
 
Zamawiający wprowadza ujednolicony załącznik nr 1 do SWZ. zamówienia. Szczegółowy formularz cenowy, który jest 
obowiązujący w niniejszym postępowaniu.   
 
 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

2 
 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 
ISO 22000 

Pytanie 5: 
Bardzo proszę o informację gdzie znajdziemy plan zamówień publicznych który będzie uwzględniał niniejsze postępowanie. ? 
informacja ta jest ważna ze względu na zapisy SWZ a dokładnie rozdział 5 pkt 10 gdzie zamawiający wymaga aby tonery były 
testowane w akredytowanym laboratorium. Wskazujemy, iż asortyment który posiada zamawiający ( mowa tu m.in. o tonerach do 
urządzeń triumph adler ) jest towarem niszowym, dla których nie wykonuje się testów. Wykonanie raportów jest bardzo kosztowne 
a wykonywanie ich dla jednej instytucji jest nieopłacalne a także niemożliwe do wykonania w tak krótkim czasie jak jest 
ogłoszenie przetargu do terminu składania ofert. Przy wstępnej wycenie szacuje się iż oferta będzie opiewać na ponad 800tys zł. 
Jeżeli zamawiający przewidział plan na dużo niższym poziomie wnioskujemy o rozważenie zniesienia wymogu przedstawienia 
testów z badan. 
Odpowiedź na pytania  
Plan postępowań znajduje na stronie Biuletynu Informacji Publicznej szpitala w zakładce plan postępowań pod adresem  
https://bip.biziel.pl/p,65,plan-postepowan  
Zgodnie z SWZ Rozdział V pkt. 10 Zamawiający wymaga aby zaoferowane zamienniki były  testowane w akredytowanym 
laboratorium zgodnie z normami ISO/IEC 19752:2004 (E), ISO/IEC 19798:2006, lub ISO/IEC 24711:2006 (lub równoważne). 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w następujący sposób:  
 
1. W załączniku nr 3 do SWZ . Projekt umowy wprowadza się nowe zapisy, które otrzymują brzmienie: 
 

§ 4 
Warunki dostawy 

2. Dostawa przedmiotu dostawy odbywać się będzie na koszt i ryzyko Wykonawcy do miejsca wyznaczonego przez 
Zamawiającego w terminie do ………..  dni roboczych od momentu złożenia zamówienia na piśmie lub za pomocą poczty 
elektronicznej na nr/adres wskazany w formularzu oferty. Ilekroć w umowie jest mowa o dniach roboczych rozumie się przez nie 
dni od poniedziałku do piątku godz. 7:30 -14:00 z zastrzeżeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 
 
3. Miejsce dostawy: Magazyn Papierniczy  w miejscu siedziby Zamawiającego. 
 
5. Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na przedmiot dostawy. Okres i zakres gwarancji określa § 5 
 
9. Reklamacje będą załatwiane przez Wykonawcę: 

 
a.)  w przypadku reklamacji ilościowej i asortymentowej poprzez uzupełnienie ilości, odbiór nadwyżki lub wymianę 

przedmiotu umowy na zgodny z zamówieniem nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia reklamacji, 
b.)  w przypadku reklamacji jakościowej (gwarancja jakości) poprzez dostarczenie przedmiotu dostawy wolnego od wad w 

ciągu 7 dni roboczych od zgłoszenia reklamacji w terminie określonym w § 5.   
 
11a Odbiór przedmiotu dostawy  w przypadku złożenia reklamacji nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy w terminie 2 dni 

roboczych od chwili złożenia reklamacji.  

12. W przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 2 lub w przypadku zwłoki w 
załatwieniu reklamacji przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 9, Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez 
Zamawiającego, bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w miejsce niedostarczonego lub reklamowanego 
przedmiotu dostawy, zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z niniejszej umowy na 
obciążenie go różnicą, którą Wykonawca ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania noty 
obciążeniowej. Zapisu powyższego nie stosuje się, jeżeli Zamawiający skorzysta z uprawnień, o których mowa w ust. 14. Zakup w 
drodze określonego w niniejszym ustępie wykonania zastępczego pomniejsza odpowiednio wartość i ilość przedmiotu umowy 
przewidzianego do nabycia przez Wykonawcę na podstawie niniejszej umowy. 
 

§5 
Rękojmia, gwarancja 

4. W przypadku niewłaściwej pracy lub uszkodzenia urządzenia drukującego spowodowanej zastosowaniem przedmiotu umowy 
Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu kosztów naprawy określonej na podstawie ekspertyzy wykonanej przez autoryzowany 
serwis producenta urządzenia i wykonanej we wspomnianym serwisie w terminie 14 dni od dnia wezwania do zapłaty. W 
przypadku stwierdzenia okoliczności, o której mowa w zdaniu poprzedzającym (niewłaściwej pracy lub uszkodzenia urządzenia 
drukującego spowodowanej zastosowaniem przedmiotu umowy) Wykonawca dostarczy Zamawiającemu sprzęt zastępczy o 
parametrach i zakresie zastosowania, co najmniej równoważnych z urządzeniem, które uległo uszkodzeniu/w którym doszło do 
niewłaściwej pracy w ciągu jednego dnia roboczego licząc od chwili przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego informacji o 
ww. okoliczności w sposób określony w §4 ust. 2. W przypadku niewykonania tego obowiązku przez Wykonawcę Zamawiający 
może obciążyć go karą umowną do wysokości 0,2% minimalnej wartości netto przedmiotu niniejszej umowy, do której realizacji 
zobowiązał się Zamawiający zgodnie z treścią  §4 ust. 7, a także zapewnić sobie sprzęt zastępczy na koszt Wykonawcy zwrotu 
sprzętu przez serwis po usunięciu awarii. 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

3 
 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 
ISO 22000 

6. Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca w terminie do 3 dni roboczych dostarczy pisemne potwierdzenie (certyfikat lub inny 
dokument), że oferowane zamienniki przeszły pozytywne testy w akredytowanym laboratorium zgodnie z wytycznymi norm 
ISO/IEC 19752:2004 (E), ISO/IEC 19798:2006, lub ISO/IEC 24711:2006 (lub równoważnymi)". W przypadku niewykonania tego 
obowiązku w zakreślonym powyżej terminie Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną do wysokości określonej w 
ust. 4. 

§ 7 
Postanowienia końcowe 

2a) w zakresie zastąpienia produktu/wyrobu będącego przedmiotem umowy produktem/wyrobem innego producenta przy 
zachowaniu parametrów i zakresu zastosowania co najmniej równorzędnych z produktami/wyrobami będącymi 
przedmiotem umowy i cenie jednostkowej  nie wyższej niż określona w niniejszej umowie w szczególności w przypadku 
powtarzających się reklamacji dotyczących przedmiotu umowy danego producenta; w przypadku niższej ceny strony 
ustalą czy realizują umowę poprzez zakup ustalonej pierwotnie ilości przedmiotu umowy czy zwiększają ilość 
przedmiotu dostawy nie więcej niż do określonej w umowie łącznej ceny netto. 

3) w zakresie przedłużenia czasu trwania umowy w przypadku nie zrealizowania przedmiotu umowy w całości w okresie 
określonym w umowie; łączny okres obowiązywania umowy, której czas trwania został przedłużony, nie może być 
dłuższy niż 48 miesięcy. 

 
22. Z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia strona może wystąpić nie wcześniej niż po 6 (słownie: sześciu) miesiącach 
obowiązywania umowy.  

 
23. W razie przedłużenia okresu obowiązywania umowy zgodnie z ust. 1 pkt 4 strony przewidują możliwości wprowadzania 
kolejnych zmian wynagrodzenia z zastrzeżeniem, że będą one wprowadzane nie częściej niż co sześć miesięcy, jeżeli wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez GUS za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku o zmianę umowy w stosunku 
do wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych, w oparciu o który dokonano poprzedniej zmiany umowy, ulegnie zmianie o 
co najmniej  10 %. Podwyższenia dokonuje się, w oparciu o wniosek, o którym mowa w ust. 20 i na zasadach wskazanych w tym 
ustępie, do kwoty odpowiadającej różnicy pomiędzy wzrostem poziomu zmiany cen określonym w zdaniu poprzedzającym, a 
wskaźnikiem cen i usług konsumpcyjnych ogłoszonym przez GUS za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku. 
 
24. Zmiana wynagrodzenia w czasie trwania umowy z przyczyn określonych w ust. 19  i 23 może nastąpić do maksymalnej 
wartości 10 % każdego ze składników wynagrodzenia określonego w szczegółowym formularzu cenowym i w pierwotnej wersji 
umowy. 
 
Zamawiający wprowadza ujednolicony załącznik nr 3 do SWZ. Projekt umowy,  , który jest obowiązujący w niniejszym 
postępowaniu.   
 
2.Skreśla się w całości zapis SWZ - Rozdział VI - Termin wykonania zamówienia 
 
2. Miejsce realizacji zamówienia w zakresie dostaw bieżących: Magazyn Gospodarczy w siedzibie Zamawiającego przy ul. 
Ujejskiego 75 w Bydgoszczy – Szpital Uniwersytecki nr 2 im dr Jana Biziela 
 
w zamian wprowadza się nowy zapis SWZ w–  Rozdział XI - Rozdział VI - Termin wykonania zamówienia, który otrzymuje 
brzmienie:  
 
2. Miejsce realizacji zamówienia w zakresie dostaw bieżących: Magazyn Papierniczy  w siedzibie Zamawiającego przy ul. 
Ujejskiego 75 w Bydgoszczy – Szpital Uniwersytecki nr 2 im dr Jana Biziela 
 
3. Skreśla się zapis  -  
 
„Rozdział IX Sposób obliczania ceny oferty  - do weryfikacji jeszcze”  
 
w zamian wprowadza się nowy zapis SWZ 
 
„Rozdział IX Sposób obliczania ceny oferty”.   
 
4. Skreśla się w całości zapis SWZ –  Rozdział XI  Sposób oraz termin składania ofert 
 
1. Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami, oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć elektroniczne za 
pośrednictwem Platformy Zakupowej Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im dr. Jana Biziela w Bydgoszczy,  na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania, znajdującej się pod adresem  https://platformazakupowa.pl/pn/biziel_umk/proceedings  w terminie 
do 10.01.2024 r. do godz. 10:00. 
 
 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

4 
 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 
ISO 22000 

w zamian wprowadza się nowy zapis SWZ w –  Rozdział XI  Sposób oraz termin składania ofert, który otrzymuje 
brzmienie:  
 
1. Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami, oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć elektroniczne za 
pośrednictwem Platformy Zakupowej Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im dr. Jana Biziela w Bydgoszczy,  na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania, znajdującej się pod adresem  https://platformazakupowa.pl/pn/biziel_umk/proceedings  w terminie 
do 12.01.2024 r. do godz. 10:00 
 
5. Skreśla się w całości zapis SWZ – Rozdział XVI – Termin otwarcia ofert   
 
1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym 
upłynął termin składania ofert, tj. w dniu  10.01.2024 r., o godzinie 10.20. 
 
w zamian wprowadza się nowy zapis SWZ w Rozdziale XVI – Termin otwarcia ofert, który otrzymuje brzmienie:    
 
1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym 
upłynął termin składania ofert, tj. w dniu  12.01.2024 r., o godzinie 10.20. 

 
 

Załączniki: 
Ujednolicony Załącznik nr 1 do SWZ – Przedmiot zamówienia. Szczegółowy formularz cenowy  
Ujednolicony Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt umowy.    

 
Zamawiający  


